Образец заявления № 1

Место для
фотографии (2,5 х 3 см)

Министерству туризма Камчатского края
от
(фамилия, имя, отчество)

 	_
(адрес места жительства, мобильный телефон)
 	_

Заявление о первичной аттестации экскурсовода (гида), гида-переводчика

Прошу рассмотреть вопрос о допуске меня к прохождению первичной аттестации, подтверждающей квалификацию
(экскурсовода (гида), гида-переводчика)
 	, и в случае признания результатов

аттестации положительными, выдать мне свидетельство об аттестации и  нагрудную идентификационную карточку (бейдж).
О себе сообщаю следующие сведения:
1. Данные документа, удостоверяющего личность:
(наименование документа)
серия	, номер	, выдан  	__
(когда и кем, код подразделения)
 	__.
2. Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)_____________.
3. Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)_____________________.
4. Дата, месяц, год рождения:	_.
5. Адрес места регистрации:	.
(индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
6. Адрес места жительства: 	.
                                                                                                                          (индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
7. Высшее	образование:	наименование	учебного	заведения
 	,	специальность
 	, год окончания	.
8. Дополнительное профессиональное образование (освоение программы профессиональной	переподготовки):	наименование	учебного	заведения

___,

год окончания	.
9. Иностранный язык (и), на котором соискатель будет осуществлять деятельность по оказанию услуг_____________________________________________
10. Иностранный язык (и) для соискателей на получение аттестата в качестве гида-переводчика _________________________________________________.
11. Общий стаж работы	в качестве  	_______________________________
(экскурсовода (гида), гида-переводчика)
	__.
12. Название экскурсионных тем, которыми владею:

13. Домашний телефон:	__.
14. Электронный адрес:	.
15. Опись документов:
15.1 Копия документа, удостоверяющего личность соискателя и подтверждающего гражданство Российской Федерации или гражданство иностранного государства (если международным договором Российской Федерации предусмотрена возможность осуществления иностранным гражданином деятельности в качестве экскурсовода (гида) или гида-переводчика) на ______л.;
15.2 Копии документов о получении соискателем среднего профессионального или высшего образования на _______л.;
15.3 Копии документов о получении соискателем дополнительного профессионального образования в области, соответствующей профилю работы экскурсовода (гида) или гида-переводчика на _______л.;
15.4 Копии документов, подтверждающих наличие у соискателя необходимого стажа работы в качестве экскурсовода (гида) или гида-переводчика, - в случаях, установленных частью 4 статьи 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» в части правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников», подпунктом «б» пункта 4 и пунктом 26 Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на _______л.;
15.5 Цветная фотография размером 3 на 4 сантиметра;
15.6 Копия документа, подтверждающего оплату государственной пошлины.
16. Присутствие соискателя на квалификационном экзамене:
· Лично
· Посредством видео-конференц-связи
С включением меня в Реестр субъектов и объектов туристской индустрии Камчатского края согласен (-на)	.
(подпись)
На обработку представленных данных, в том числе защищенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», согласен (-на)	.
(подпись)

Дата		Подпись

	Образец заявления № 2

Место для
фотографии (2,5 х 3 см)

Министерству туризма Камчатского края
от
(фамилия, имя, отчество)

 	_
(адрес места жительства, мобильный телефон)
 	_

Заявление о повторной аттестации экскурсовода (гида), гида-переводчика

Прошу рассмотреть вопрос о допуске меня к прохождению повторной аттестации, подтверждающей квалификацию__________________________________,
                                              (экскурсовода (гида), гида-переводчика)
[bookmark: _GoBack]и в случае признания результатов аттестации положительными, выдать мне свидетельство об аттестации и нагрудную идентификационную карточку (бейдж).
О себе сообщаю следующие сведения:
1. Адрес места регистрации:	.
(индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
2. Адрес места жительства: 	.
                                                                                                                          (индекс, регион, город, улица, дом, квартира)
3. Дополнительное профессиональное образование (освоение программы повышения	квалификации):	наименование	учебного	заведения
 		, год окончания	.
4. Иностранный язык (и), на котором соискатель будет осуществлять деятельность по оказанию услуг_____________________________________________
5. Иностранный язык (и) для соискателей на получение аттестата в качестве гида-переводчика ________________________________________________________.
6. Общий стаж работы	в качестве
(экскурсовода (гида), гида-переводчика)
	.

7. Стаж	профессиональной	работы	после	прохождения	предыдущей аттестации		.
8. Название экскурсионных тем, которыми владею:

9. Иные сведения:
 	.
10. Регистрационный номер ранее выданного бейджа	________________.
11. Адрес места регистрации:	.
12. Адрес места жительства:____________________
13. Электронный адрес:	.
14. Опись документов:
14.1 Копия документа, удостоверяющего личность соискателя и подтверждающего гражданство Российской Федерации или гражданство иностранного государства (если международным договором Российской Федерации предусмотрена возможность осуществления иностранным гражданином деятельности в качестве экскурсовода (гида) или гида-переводчика) на ______л.;
14.2 Копии документов о получении соискателем среднего профессионального или высшего образования на _______л.;
14.3 Копии документов о получении соискателем дополнительного профессионального образования в области, соответствующей профилю работы экскурсовода (гида) или гида-переводчика на _______л.;
14.4 Копии документов, подтверждающих наличие у соискателя необходимого стажа работы в качестве экскурсовода (гида) или гида-переводчика, - в случаях, установленных частью 4 статьи 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» в части правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и инструкторов-проводников», подпунктом «б» пункта 4 и пунктом 26 Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на _______л.;
14.5 Цветная фотография размером 3 на 4 сантиметра;
14.6 Копия документа, подтверждающего оплату государственной пошлины.
16. Присутствие соискателя на квалификационном экзамене:
· Лично
· Посредством видео-конференц-связи
С включением меня в Реестр субъектов и объектов туристской индустрии Камчатского края согласен (-на)	.
(подпись)
На обработку представленных данных, в том числе защищенных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», согласен (-на)	.
(подпись)

Дата		Подпись